die Aktienkurse, einige wenige Blue Chips ausgenommen, prak
tisch halbiert. An sich waren Zeiten billiger werdenden
Geldes auch Zeiten gunstigerer Borsenaussichten. Man mache
sich allerd keine allzu ssen Illusionen: Wer sich mit
Schweizer Nebenwerten in letzten Jahren beinahe urn se
Vermo , wird n.icht so bald eine ite und
langanhaltende Hausse mittragen. Und allfallige auslandische
Kaufer konzentrieren sich ohnehin auf die schon ziemlich
hoch bewerteten Blue Chips wie Roche, Nestle und Sandoz.
Wenn schon Aktien, dann waren zinssensitive werte, also na~
mentlich Banken (wie SBG, CS, SBV), logische Kaufobjekte.
Die aber noch ausstehenden Wertberichtigungen (der Jargon
spricht geschmackloserweise van "Leichen im Keller") vergal
len einem leider das Vergnugen. Wir halten unsere Aktienbe-
st zi i tief; das Hauptaugenmerk lie auf Obl
tionen. Weshalb si re Gewinne li austau-
schen?
Den Anpassungsprozess in hal ten wir fur no eh nicht
ausgestanden. Auf amerikanis Aktien verzichten wir aus
GrUnden der W~hrungsunsicherheit. In Deutschland halten wir
uns an das Schweizer Rezept: wenn schon, dann zinssensitive
Werte, aber nicht zu viele.

13. Unsere Anlagepolitik

Nach An la en nach
Aktien iz 10 20 % SFr. 50 - 70 9o

Europa 5 20 % DM, Hfl. 20 - 30 %
USA, Japan 0 96 us $, £ 0 - 20 %

Total Akt.ien 15 25 ~8

Obligationen 70 80 %

Edelmetalle und
Goldminentitel 0 5 ~~-

0

Liquiditat c
,) - 10 (>

(';

8

14. Geld- und Kapitalmarkt
Die untenstehenden Ausfuhrungen dienen nur der Information;
sie stellen keine Kaufs- oder Verkaufsempfehlungen dar.

SF:c. -Obli ionen

Inlandi.sche S'chuldner

Val.Nr.

103.290 2 1/2 'o Danzas (Wandel)

898.674
099.132
119.655

120.978
015.761
068.342

7 1/2 % Sulzer Bros Inc.

3 1/2 % Alusuisse ex
4 % S I G ex

3 1/2 % B E C ex
6 3/4 % 8idgenossenschaft
6 1/2% Pfandbriefzentr. S.271

Au.slandische S'chuldner (ve

638.723 5 % Australien
881.074 6 1/4 % Weltbank